[image: http://oek.su/uploads/gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» января 2014 г.                                                                                  № 1-п

Об утверждении тарифа на оказание
 услуг по вывозу бытовых отходов и
мусора на территории Оекского
муниципального образования

              В целях обеспечения качественной уборки территории Оекского муниципального образования в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь пунктом 17 части 1 статьи 6, статьёй 48 Устава Оекского муниципального образования, Администрация Оекского муниципального образования,

                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Утвердить тариф на оказание услуг по вывозу бытовых отходов и мусора на территории Оекского муниципального образования на одно домовладение в месяц 135 рублей, согласно калькуляции (приложение №1).
2.     Настоящее постановление вступает в силу с 10 января  2014 года.
3.     Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)» и разместить на официальном сайте администрации Оекского муниципального образования www.oek.su.
4.      Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отделом по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования (В.А.Куклину).

Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н.Новосельцев

Приложение № 1
 к Постановлению администрации
Оекского  муниципального образования
от «10» января 2014 г. №  1-п

 КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на вывоз 1м3твердых бытовых отходов  на территории Оекского МО

	Наименование
	по расчету

	Год выпуска
	1979

	Время работы на рейс, час
	8

	Время работы авто в месяц, час
	8 р/д

	64

	1.Топливо

	Стоимость топлива, руб.
	8000

	2.Зарплата ОПП

	ИТОГО ЗП ОПП, руб.
	23670

	3.Ремонт автомобилей

	ИТОГО ремонт автомобилей, руб.
	7650

	4.Восстановление комплекта шин

	ИТОГО ПО СТАТЬЕ, руб.
	1176

	5.Смазочные и прочие вспом. материалы

	ИТОГО ПО СТАТЬЕ, руб.
	790

	6.Утилизация отходов:

	Стоимость утилизации 1 рейс, руб.
	0

	Прямые затраты
	41286

	8.Накладные расходы (к = от рабочего времени авто):
	0,21

	ИТОГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ, руб.
	17036

	ИТОГО СБЕСТОИМОСТЬ, руб
	58321

	РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ, 10%
	5832,15

	СТОИМОСТЬ , руб/мес
	64153,60

	СТОИМОСТЬ 1м3  , руб.
	135,00

Начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации В.А.Куклина
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg